
 DECRETO Nº 34.258, DE 13/06/2018.  

 

 

APROVA A LISTA NOMINAL DE SERVIDORES 

DO MAGISTÉRIO CLASSIFICADOS PARA 

PROGRESSÃO POR MERECIMENTO.  

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPÍRITO 

SANTO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE CONFERE O ART 

55, INCISO V DA LEI ORGÂNICA DO MUNICIPIO DE 

ARACRUZ/ES, DE 02 DE ABRIL DE 1990, TENDO EM VISTA O 

DISPOSTO NO ARTIGO 16 E SEGUINTES DA LEI Nº. 3.356, 

20/10/2010. 

 

 

DECRETA: 

 

 

Art. 1º Ficam homologadas as listas abaixo descritas dos Servidores do 

Magistério que alcançaram a progressão por merecimento para os respectivos padrões, 

referente aos meses de Março, Abril e Maio/2018 de acordo com a respectiva função, 

conforme Memorando SEMAD/GRH Nº 827/2018, do Setor de Avaliação de 

Desempenho. 

 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.  

 

Prefeitura Municipal de Aracruz, 13 de Junho de 2018. 

 

 
 

JONES CAVAGLIERI 

Prefeito Municipal 

 

 

 

ILZA RODRIGUES REALLI 
Secretária de Educação 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

RETROATIVO A: 03/2018 

1.1600 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 
MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO 

 
9111 DEBORA AMORIM GOMES BARBOSA PEF AF HISTORIA II - E 

 

 

 

RETROATIVO A: 04/2018 

1.1600 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 
MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO 

 
9592 ALEX GASPARINI PEF ANOS INICIAIS II - E 
9593 ALIANDRA MONTEIRO DA SILVA  PROF DE EDUCACAO 

INFANTIL 
II - E 

21729 BIANNCA TRISTAO PEREIRA  PEF ANOS INICIAIS II - C 
9648 BRUNA MORELATO DE SOUZA  PROF DE EDUCACAO 

INFANTIL 
II - E 

9520 ELIANE MARIA RIBEIRO BALBI RAMPINELI PEF ANOS INICIAIS II - E 
21727 EUNICE DA SILVA CUSTODIO PEF ANOS INICIAIS II - C 
9522 FRANCIANE PESSOTTI MARASTONI LECCO PEE DEFICIENCIA 

MENTAL 
II - E 

9746 GISLANI MARTINELLI AIOLFI PROF DE EDUCACAO 
INFANTIL 

II - E 

9668 GRACIELE MACHADO TRIVELIN SODRE PROF DE EDUCACAO 
INFANTIL 

II - E 

21698 MARIA AUXILIADORA DIAS DA SILVA 
BANDEIRA 

PEF AF MATEMÁTICA II - C 

9547 MARLIENY TOLEDO OLIVEIRA RODRIGUES 
DA BE 

PEF ANOS INICIAIS II - E 

21673 PAOLA COMETTI FORECHI SCHIMITTEL PROF DE EDUCACAO 
INFANTIL 

II - C 

9533 RENATA COELHO CAVALHERI NUNES PROF DE EDUCACAO 
INFANTIL 

II - E 

 

 



RETROATIVO A: 05/2018 

 

1600 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 
MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO 

 
10044 ARIADNE HELENA GADIOLI AUER PEF ANOS INICIAIS II - E 
26605 DEIZILUCE RODRIGUES GHISOLPHI DE 

MARCHI 
PEF ANOS INICIAIS II - B 

21714 EDNEIA BARBOSA PEREIRA PEF ANOS INICIAIS II - C 
6143 ELIETE GONCALVES SANTIAGO LIMA PEE DEFICIENCIA 

VISUAL 
II - F 

10060 SIMONE PIGNATON SEGATTO RIBEIRO PROF DE EDUCACAO 
INFANTIL 

II - E 

9170 VALDENIRA SPINASSE PEF AF HISTÓRIA II - E 

 


